
ASSEMBLEIA LEGISTATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO

scali:at, os alos do Poder Execuliro, otimi:ar as

amentares e a comunidade
forças inlernas

.\ttssão: Legislctr em defesa tla sociedade Ji
i.rr .t interlocução enlre os Pa

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4/2019

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO DE PREçOS N'031/2018

Pelo presente instrumento a ASSEMBLEIA LEGISLATM DO ESTADO DE MATO

GRoSSo.doravantedenominadoGERENCIADoR'nesteatorepresentadapeloseuPresidente

Deputado EDUARDO BOI'ELHO' RESOLVE registar os pÍeços da empresa CNN INOX E

MANUTENÇÃO INDUSTRIAL LTDA - ME, CNPJ: 16.868.802/0001-58. Iocalizada na Av:

Miguelsutil'n.14299,Cuiabá.MT,telefone(65)]6s2-6g2oe9'8415-3022,RepresentadopelaSr.

NELSONNUNESDACRUz,RGno1221362-4eCPFno854.645'461.20,emconsonânciacomo

resulrado do certamente e epigrafe. publicado no DOE/]\4T do dia 2011212018, Diario oficial de

Mato Grosso n 27406, págína 76, visando a prestação de serviço conforme quantidades estimadas e

vâlores constantes no item 4 abaixo, atendendo as condições previstas no Edital do Pregão Presencial

n,,031/2018 e nesta Ata de Registro de Preços, sujeitando-se as partes às normas constantes da Lei

I:ederal no 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Estadual 840 de l0 de fevereiro de 2017, Lei

Complementar Federal n' 123, de 14 de dezembro de 2006; Lei Complementar no14'1 de 07 de

agosro de 2014 e, subsidiaÍiamente pela Lei Federal n' 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas

alterações posteriores, demais legislações pertinentes, e em conformidade com as disposições a

segurr:

1. DO OBJETO
l.l. A presente ata tem como objeto o Registro de preços para futura e eventual contratação de
empresa especializada no fomecimento e instalação de pisos táteis e faixas antiderrapantes para

sinalização horizontal. nas área intemas e extemas da Assembleia Legislativa do Estado de Mato
(irosso. conÍbrme condições e especificações estabelecidas no termo de referência n". 0008/2018,
Ildital do Pregão Presencial n" 031/2018 e seus anexos.

2 - DA VIGÊNCIA

Supe ntendêncio do Grupo Executivo de Lícitoção SGEL - ALMÍ
A!. Àndft Antoftío Moggí, Lote 06, S/N, Setoí A, CP+ CEP:78(N9-%)7 - Cuiobti-MT - Tel.: (65) 3373-6222

§

n
'r"p



13

ASSEMBLEIA TEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
\lísstio Lcgislur ent tleJàso da socíctlLde, Jiscctli2ar os atos do Poder F;.ccuÍiyo. otimí:ar as Jbrçar^ ínl?rnas

e amplior a interlocuÇào entre os parlatmentares e a comunídade".

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N'031/2018

2.1. A presente Ata de Registro de Preços terá sua vigência por 12 (doze) meses, contados da sua

assrnatura

3. DA GERENCIA DA PRESENTE ATA DE RE(;ISTRO DE PREÇOS

3.1 O gerenciamento deste instrumento caberá à Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso,

através da Superintendência de Contratos. Convênios e Documentos Conelatos.

4 - DA ESPECIFICAÇÃO, QUANTIDADE E PREÇO

{,1 Os ltens. as especificações. unidades, as quantidades, e os preços unitários estão registrados nessa

Ata de Registro de Preços, encontram-se indicados na tabela abaixo:

LOTE UNICO

R$
6.960,00

Súpeíihtendêncio do Gtúpo Executivo de Licitoção SGEL - ALMÍ
Av. AndÉ Antonio Moggi, Lote 06, S/N, Setot A, CPA, CEP:78049-907 - Cuiobá-MT - Íel.: (65) 331j-5222

Oêscrição

Unidade

De

Medida

Qtd

Valor

Unitário

Valor

Total

01

-SINALIZAçAO VISUAL DE
FORNECIMENTO E INSTALAçAO

DEGRAUS-

DESCRIÇÃO: FITA ANTIDERRAPANTE, COM sCM
DE LARGURA

lvletro

RS 6,96

02

- stNALtzaÇAo plso TATTL ALERTA EM |NOX -
FORNECIMENTO E INSTALAçAO

DESCRIÇÃO: PLACA COLADA NO PISO COM
DIMENSÃO 25oX25OX3mm, A MODULAÇÃO DO
PISO DEVE GARANTIR A CONTIMUIDADE DA
TEXTURA E O PADRÃO DE INFORIVAÇÃO, DEVE
ATENDER A NBR 9O5O/2015

FIXAÇÃO] COLADA, COM AUXILIO DO GABARITO,

Metro R$ 278,77

R$
158.898,90

f

Fts. N"

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4I2O19

Item

l

1000m 

]

1,.,

.s§)



ASSEMBLEIA TEGISTATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
'.\lissão: Legíslar em de/bsd da socicdude, Jiscali:ar os alos do Poder Executiro. otimí.ar as Jorças inlernas

e ampliar a interlocução entre os parlumentores e a comunidade .

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4I2O19

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREçOS N'03,'/2018

Gtupo Executivo de Licitoção SâEL - ALMÍ
etor A, CPA, CEP: 78049-901- Cuiobti-MT -

SOBREPOSTO AO PISO EXISTENTE, CONFORME
PROJETO A SER DISPONIBILIZADO JUNTAMENTE
coM A oRDEr\4 DE SERV|ÇO

03

- SINALIZAÇAO PISO TATIL DIRECIONAL EM
INOX . FORNECIMENTO E INSTALAçAO

DESCRTÇÂO: PLACA COLADA NO PrSO COM
D \,|ENSÃO 25OX25OX3mm. A MODULAÇÃO DO

PISO DEVE GARANÍIR A CONTIMUIOADE DA
TEXÍURA E O PADRÃO DE INFORMAÇÃO. DEVE
ATENDER A NBR 9O5O/20í5

FtlúÇÃo: coLADA, CO|V! AUX|L|O DO GABAR|TO,
SOBREPOSTO AO PISO EXISTENTE, CONFORME
PROJETO A SER DISPONIBILIZAOO JUNTAMENTE
COM A ORDEM DE SERVIÇO

R$
4.123,95

04

CONCRÊTO - FORNECIMENTO E INSTALAçAO

DESCRIÇÃO: PLACA COLADA NO PISO COlvl
DII\4ENSÃO 25OX25OX2OMM, NA COR Ai'ARELA,
DEVE ATENDER A NBR 9O5O/2015

FIXAÇÂO: PLACA COLADA COM ARGAMASSA OU
CIMENTO, CONFORME PROJETO A SER
DISPONIBILIZADO JUNTAMENTE COM A ORDEM
DE SERVIÇO.

EMSINALIZAÇÃO PISO T TIL ALERTA

Metro 20m

05

O PISO TATIL DIRECIONAL EM
CONCRETO - FORNECIMENTO E INSTALAÇAO

DESCRTÇÂO: PLACA COLADA NO P|SO COM
DII\4ENSÃO 25OX25OX2OMM, NA COR VERMELHA,
DEVE ATENDER A NBR 9O5O/2015

FIXAÇÃO: PLACA COLADA COM ARGAIVIASSA OU
CI[,4ENTO, CONFORIVIE PROJETO A SER
DISPONIBILIZADO JUNTAI/IENTE co|\4 A oRDEM
DE SERVIÇO

- SINALIZAçÃ

Metro 270 m
R$ 43,33 R$

11 699,10

Supe ntendêncio do
Av, André Antonio Mogqi, Lote 06, S/N, S Íel.: (65) 3373-6222 r

.$GEL
Fls N" .\-

I

-l
R$ 274,93

R$ 43,65 
I 

R$ 873 00

Metro 15m

"l

I

Y

I

\



1.11..-4.-'.-,'

r ^qêtrt
' its N.

-515 :

ASSEMBTEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
!lissiío: Lcgislar en tleliso da:ociedule,Jiscali:ar os atos do Poder l|Íec tíro. otÍmircÍ os íbrças inÍem.ts

e amplíar a íníe oc ção lntre os parldme,tlares e a conunidude

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N" 031/2018

4.2. Os valores acima poderão eventualmente sofrer revisão (aumento ou decréscimos) nas seguintes
hipóteses:

a) Para mais. visando restabelecer o equilíbrio econômico-financeiro inicial desta Ata, na
hipótese de sobrevir fatos supervenientes imprevisíveis. ou previsíveis, porém, de
conseqüências incalculáveis, retardadores ou impeditivos da execução do ajuslado, ou
ainda. em caso de força maior caso fortuito. lato do príncipe e fato da administração. nos
termos do art. 65. II, "d" e § 5'da Lei 8.666/93:

b) Para menos. na hipótese do valor contratado ficar muito superior ao valor do mercado.

Supetirrtendêncio do Gtupo Executivo de Licitoção SGEL - ALMT
Av. AndÉ Antonio Moggi, Lote 06, S/N, Setot A, CpA, CEp: 78049-901 - Cuiobá-MÍ - Íel-: (65) 3j13-6222

- SINALIZAÇÃO PISO TÁTIL ALERTA EM PVC -
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO

FIXAÇÁO: PLACA CoLADA NO PISO COM COLA
DE CONTATO EXTRA, CONFORME PROJETO A
SER DISPONIBILIZADO JUNTAMENTE COM A
ORDEI\4 DE SERVIÇO

I\4 etro 60m

RS

2 067,00

07

- SINALIZAçÃO PISO TÁTIL ALERTA EM PVC .
FORNECIMENTO E INSTALAÇAO

DESCRIÇÃO: PLACA COLADA NO P|SO COM
DIMENSÁO 25OX25OX5MM, NA COR VERMELHA.
DEVE ATÉNOER A NBR 9O5O/2015

FIXAÇÃO: PLACA COLADA NO PISO COM COLA
DE CONTATO ÉXTRA, CONFORME PROJETO A
SER DISPONIBILIZADO JUNÍAMENTE COM A
ORDEM DE SERVIÇO

h/etro 40m
R$ 34,45

R$
1.378,00

R$ 185.999,95 ( CENTO E OTTENTA E CTNCO MtL NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REATS E

NOVENTA E CrNCO CENTAVOS)

T

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS 004t2019

DESCRIÇÃO: PLACA COLADA NO PISO COM

I DIIVIENSAO 250x250x5mm. NA COR AMARELA.

I DEVE ATENDER A NBR 9O5O/201506

I*'*"

I

I

\§ \,§P



sflst
::,t_§â+

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS 004t2019

PREGÃO PRESENCTAL REGTSTRO DE PREÇOS N'031/2018

ou. ainda, quando ocorrer o lato do principio previsto no aÍ. 65, § 5o da Lei 8.666/93.

.1.3. A revisão de preços será leita com fundamento em planilhas de composição de custos e/ou preço

de mercado:

4.4. Nos preços supracitados estão incluidas todas as despesas relativas ao objeto confatado
(tributos, seguros, encargos sociais, etc).

5 . DAS OBRIGAÇOES DA DETENTORA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

5.1. Comparecer quando convocado no prÍzo máximo de 02 (dois) dias úteis, contados do

recebimento da convocação formal, para assinatura do instrumento contratual/nota de empenho;

6 - DAS OBRIGAÇOES DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA

6.1. São obrigações da ALMT:

6.2. Receber o obieto no prazo e condições estabelecidos no contrato, Edital e seus anexos

a) Exercer a hscalização sobre o recebimento dos materiais por meio de servidores
especialmente designados para esse fim, procedendo ao atesto na respectiva fatura, com as

ressalvas e/ou glosas que se fizerem necessárias.

Superintendêncid do ctupo Executivo de Licítoçõo SGEL - ALMT
Av. AndÉ Antonio Moggi, Lote 06, s/N, setot A, cp+ cEp: 79049-901 - Cuiobá-MT - fel.: (6s) j31J_6222

v

r

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
'' llissão. Lcgislur eu delàsa da socíadade, fiscttli:ur os atos do Poder [,\ecutiro, olimi: r as íorças intcrnos

e dn p[íar d interlocução cntre os parluntentarcs e d comlúidade .

5.2. Cumprir fielmente o objeto do edital, mediante o fomecimento/prestação em conformidade com
as especificações constantes no Termo de Referência, de acordo com as condições propostas e

consignadas no Contrato;

5.3. A CONTRATADA deverá manler as mesmÍs condições de habilitação e qualificação durante
toda a vigência do Contrato.

N



ASSEMBLEIA TEGISLATIVA DO ESTAOO OE MATO GROSSO
\lis.\ã() Lrgisldt-t, t lc|,s rlú socielade, lisLoli:ãt'os abs do l'odL'r L\eL'utito. atinli:u)'tts 11»'ços int?rttu\

t dnplidr n itllarlocuÇõo enlrc os porld,uanldres t d (onntnilítda".

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N'031/2018

b) Comunicar à CONTRATADA qualquer irregularidade identificada no fomecimento do

material. solicitando a substituição de mercadoria defeituosa ou que não esteja de acordo com

as especificaçôes do Termo de Referência. Edital e seus anexos.

c) Atestar as Notas Fiscais/Faturas relativas à efetiva entrega dos materiais, por servidor

competente, conforme Nota de Empenho;

d) Notificar. por escrito, a empresa CONTRATADA da aplicação de eventuais penalidades.

garantido o contraditório e a ampla defesa.

6.3. Verificar minuciosamente, no pr.Lzo fixado, a conformidade dos serviços recebidos

provisoriamente com as especificações constantes no contrato, edital e seus anexos, para fins de

aceitaçào e recebimenlo defi nitivo:

6.1. Comunicar à CONTRATADA, por escrito, sobre imperfeiçôes, falhas ou inegularidades
verificadas nô objeto fornecido, para que seja substituído, reparado ou corrigido;

6.5. Efetuar o pagaÍnento à CONTRATADA no valor conespondente ao fomecimento do objeto,
no prazo e forma estabelecidos no Termo de Referênci4 Edital e seus anexos.

r- 6,6, A Administração não responderá por quaisquer compromissos assumidos pela

CONTRATADA com terceiros, ainda que vinculados à execução do objeto, bem como por qualquer

dano causado a terceiros em decorrência de ato da CONTRATADA, de seus empregados, prepostos

ou subordinados.

7 - DO CONTRATO

7.1. O contrato advindo do presente Registro de Preços, somente poderá ser celebrado mediante
autorização da MESA DIR-ETORA DA ASSEMBLEIA LEGISLATIVA.

Superíntendêncía do Gtupo Executivo de Lícitoçõo SGEL - ALMÍ
Av. AndÉ Antonio Mdggi, Lote 06, S/N, Setot A, CpA, CEp:78049-901- Cuidbo-MÍ - Íel.: (65) 3313-6222 I

lscE!-
I'''"" s/l fft

I

ATA DE REGTSTRO DE PREçOS 00412019

§



SGEL
;ls Nn C- lç ,
,--.---rJ§-t,

ASSEMBLEIA LEGISTATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
Legisldr em deJesa do socirddde,liscdli:ar os dtos do Poder Lxccutiro. olimi:ar ds lórçus inter as

! dnpliLu'a interlocução enlre os pdrldnlenlares e a comunitlade .

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4I2O19

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N" 031/20í8

7.2. As cláusulas e condições contratuais, inclusive as sÍrnções por descumprimento das obrigações

serão aquelas previstas no Edital e seus anexos, em especial aquelas previstas no contrato (minuta -

Anexo VIII do Edital da Licitação).

7.3. O prazo da contratação será estabelecido de acordo com o art. 57 da Lei 8.666193, prorrogável

nas hipóteses da Lei de Licitações n". 8.666/1993 e alterações.

7..1. Poderá. r.ras hipóteses do art. 65 da Lei n. 8.66611993, ser alterado o contrato.

7.,1.1. Poderá a CONTRATADA, durante a vigência do contrato, solicitar a revisão ou repactuação

dos preços para manter a equação econômico-financeira obtida na licitação, mediante a comprovação

dos latos previstos no art. ó5, inciso II, alínea'd', da Lei n. 8.66611993, inclusive com demonstração

em planilhas de custos.

7..1.2. Confbrme o art. 3o da Lei n. 10.19212001, poderá ser concedido o reajuste do preço, a
requerimento da CONTRATADA e depois de transcorrido um ano da data limite para apÍesentação

da proposta atotalizada no certame licitatório, de acordo com o índice de correção monetária geral ou
setorial aplicável. neste caso o INPC-FGV.

v 7.4,3. Deferido o pedido, o reequilíbrio econômico-financeiro será registrado por aditamento ao

contralo. e o reajuste mediante apostilamento.

7.6. Constarão do contralo todas as obrigações, direitos e deveres a que se vinculam as partes

signatárias da presente Ata de Registro de Preços.

8 - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS

8.1.1. Descumprir as condições da ata de registro de preços;

SupeÍíntendêncio do Gtupo Executivo de Licitoção S6EL - ALMÍ
Av. Andé Ahtonio Moggi, Lote 06, S/N, Setot 4 CPA, CEP: 7804+907 - Cuidbó-MÍ - Tel.: (65) 3313-6222

J

I
Í
!,

8.1. O registro de preços será cancelado quando o fomecedor:

7

§



SGE!-
J Éls No 5)9 n

ASSEMBLEIA TEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
l.eeítlor ent le/àsa drt sotit,dt e. fiscdli:Írr os dlas lo P()der L.\ccttliIo. otiniltr ds l)tças ínl.rnas

e d iplidr o itltark)cuçào antrc o"^ parluntetúdr(s e u (onvnidale"

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS 004/2019

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N" 031/2018

8,1,2. Não retirar a nota de empenho ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela

Administração. sem j ustiÍicativa aceitável;

8.i.,1. Solrer sanção prevista nos incisos Ill ou IV do caput do art. 87 da Lei n'8.666, de 1993, ou no

arl. 7" da Lei n' 1 0.520. de 2002.

8.2. O cancelamento de registros nas hipóteses previstas nos incisos I. Il e IV do caput será

tirrmalizado por despacho do órgão gerenciador, assegurado o contraditório e a ampla defesa.

8.3. O cancelamento do registro de preços poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso

fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovados e

.iustificados:

8.3.1. Por razão de interesse público; ou

8.3.2. A pedido do fomecedor.

9. DAS SANÇÕES ADMINISTRATIVAS

9.1. O descumprimento injustificado das obrigaçôes assumidas sujeita a CONTRATADA às multas.
consoante os art. 86, 87 e 88 da Lei n'. 8.666/93, incidentes sobre o valor da Nota de Empenho.

9.2. O descumprimento das obrigações e demais condições do contÉto. garantida o direito ao

contraditório e a prévia e ampla defesa da CONTRATADA, aplicar as seguintes sanções, sem

exclusão das demais penalidades previstas no aÍigo 87 da Lei n." 8.66ó183:

Supe ntendêncio do Grupo Executivo de Licitoção S6EL - ALMT
Av. André Antonio Moggí, Lote 06, S/N, Setoí 4 Cp+ CEp: 78049-907 - cuidbti-MT - Tel.: (65) 3313-6222 T

8.1.3. Não aceitar reduzir o seu preço registrado, na hipótese deste se tomar superior àqueles

praticados no mercado; ou

9.2.1. Adverlência:

9.2.2. Multa. na forma Drevista no contrato:



t.SGELi r/s N" S-JDrÍ

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
\lts.tão: l.egisldr (m delisa da *tciedule. Jistulí:ar os atos do Pr er l:secutí\'o. otinti:dr ds li4Íts intenas

I dfitplldr,i lnlc ocuç-ão anh'e os pdrldnentaras e a conunidatle .

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS 004t2019

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N'031/2018

9.2.3. Suspensão temporária do direito de participar em licitações e impedimento de contratar com a

administraÇào pública. por prazo não superior a dois anos;

9.2.4. Declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública, enquanto

perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação. perante a

própria autoridade que aplicou a penalidade, de acordo com o inciso IV do artigo 87 da Lei n'.

8.666/93, c/c a(igo 7'da Lei n'.10.520/2002.

9.3. Nas hipóteses de apresentação de documentação inverossímil, cometimento de fraude ou

componamento de modo inidôneo. a CONTRATADA poderá sofrer. alem dos procedimentos

cabíveis de atribuiçào desta instituição e do previsto no art. 7o da Lei 10.520/02. quaisquer das

sanções adiante previstas, que poderão ser aplicadas cumulativamente:

9.3.2. Cancelamento do conftato ou da ata de registro de preços. se esta já estiver assinada,

procedendo-se a paralisação do fornecimento, conforme o caso.

9.,Í. As multas serâo descontadas dos

administrativa ou judicialmente;
creditos da empresa detentoru da ata ou cobradas

9.5. As penalidades previstas neste item têm caráter de sanção administrativa. consequentemente, a

sua aplicação não exime a empresâ detentora da ata, da reparação das eventuais perdas e danos que
seu ato venha acarretar a Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso;

9.6. As penalidades são independentes e a aplicação de uma não exclui a das demais, quando
cabíveis. e as multas previstas nesta seção não eximem a CONTRATADA da reparação dos
eventuais danos. perdas ou prejuízos que seu ato punível veúa causar ao órgão.

9.7. A aplicação de qualquer das penalidades previstas realizar-se-á em processo administrativo que
assegurará o contraditório e a ampla defesa. observando-se o procedimento previsto na Lei no 8.666,
dc I993. e subsidiariamente a Lei Estadual n" 7.692 de2002.

Superíntendêncio do Grupo Executivo de Lícitoção SGEL - ALMT
Av. AndÉ Antonio Moggi, Lote 06, S/N, Setot + CpA, CEp: 7BO4g-gO1 - Cuidbá-MT - Tet.: (65) 3373-6222 r

9.3.1. DesclassiÍlcação ou inabilitação, caso o procedimento se encontre em fase de julgamento;

\\



a.-.-1:<--...

§í;Er
l--is No s)t

PREGAO PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇOS N'031/20í8

.t0 - DrsPosrÇ ES FINAIS

10.1. As partes licam. ainda. adstritas às seguintes disposiçôes

10.1.1, Todas as alterações que se fizerem necessárias serão registradas por intermédio de lavratura

de termo aditivo ou apostilamento à presente Ata de Registro de Preço;

10.1.2. A Detentora da Ata de Registro de Preço obriga-se a se manter, durante toda a duração da

Ata. em compatibilidade com as obrigações por ela assumidas, todas as condições de habilitação e

qualificação exigidas na licitaçâo e a cumprir fielmente as cláusulas ora avençadas, bem como as

normas previstas na Lei 8.666/93 e legislação complementar;

10.1.4. E vedado caucionar ou utilizar a presente Ata para qualquer operação financeir4 sem prévia e
expressa autorização da Assembleia Legislativa.

10.2. Na contagem dos prazos estabelecidos nesta Ata de Registro de Preços, excluir-se-á o dia do
'..-, início e incluir-se-á o do vencimento, sendo que, só se iniciam e vencem os prazos em dias de

expediente normal da Assembleia Legislativa do Estado de Mato Grosso.

10.3. A homologação do resultado desta licitação, bem como a assintwa desta Ata de Registro de
Preços. não implicará. automaticamente, direito ao fomecimento do objeto licitado, o qual ficará
adstrito a ordem de fomecimento.

11 - DO FORO

Supetintendêncio do Gtupo Executivo de Licitdção SGEL - ALMT
Av, Andé Antonio Moggí, Lote 06, S/N, Setot A, CpA, CEp: 78049-901 - Cuiobti-MT - Íel.: (65) j31J,-6222 I

ASSEMBLEIA LEGISTATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
'',\lissiio: l,egisl.y em deJàsa da socíedade, fis.ali:ar os atos do Poder Lxeculivo. olimi.ar «s .forÇas internas

e omplior o interlocução entre os parlamentarcs e d com nidade '.

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4I2O'|9

10.1.3. Vinculam-se a esta Ata. para fins de análise técnica, jurídica e decisão superior o Edital de

I)regão Presencial, seus anexos e a proposta da CONTRATADA;

\t



SGEL
Éls. N'' t:

ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GROSSO
\lissão. l..gislur Í'n1 dejcsa dd sÍ:)ciedede, liscdli.ar os alos lo PoLler Liec tito, oliní.ar as.lorças inkrnas

e unplic 'u inlerlocuÇiío entre os parlunlettktrcs e a comunidatle '

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS OO4I2O19

PREGAO PRESENCTAL REGTSTRO DE PREÇOS N'031/2018

I l.l. Fica eleito o Í'oro da Comarca de Cuiabá, Estado de Mato Grosso, para dirimir todas as questôes

oriundas do presente instrumento. sendo este o competente para a propositura qualquer medida judiciat

dccorrente deste instrumento, com a exclusão de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

E. por estarem justos e acordados, assinam a presente Ata de Registro de Preços em 03 (três) vias de igual
teor e Í'orma. juntamente com as testemuúas abaixo, de tudo cientes, para que produzam seus efeitos

legais e juridicos.

Cuiabá-MT,-,2 Í de r-r ,: . de 201q._l-

ASSEMI]LEIA LEGISLATIVA DO ESTADO D TO ROSSO
cN PJ N" 03.929.049/0001-1 I

0

ENTE
EDU ELHO

P

MAX JO RI-ISSI
I OSE TÁRIo

CONTRATADA:

CNN INOX E MA NÇ INDUSTRIAL LTDA - ME
6 .802/0001-58

NELSON NUNES DA CRU G no 1221362-1e CPF no 854.6,15.461-20, ú)
TESTEMUNHAS:

NOME:
Superíntendêncío do Gttpo Executivo de Licitoção SGEL _ ALMT

Av. André Antohio Mdqgi, Lote 06, S/N, Setor A, CpA, CEp: 7g04g-g1t - Cuídbá_MT _ Tel.: (65) 3313_6222 r

1

CONTRATANTE:

I



ASSEMBLEIA LEGISLATIVA DO ESTADO DE MATO GRO55O

t ompliar u interlocuÇão c trc os Parlatnenlares e a aomunidade

ATA DE REGTSTRO DE PREÇOS 004t2019

PREGÃO PRESENCIAL REGISTRO E PREÇOS N" 031/20í8 ..,,,,
)r' -!''Ç.:*aO'"t-C-

CPF

NOME:

CPF:

Superintendêncio do crupo Executivo de Licitoção SGEL - ALMÍ
Av. André Antonio Moggi, Lote 06, S/N, Setot A, CpA, CEp: ZBO4g-gOt - Cuidbá-MT _ Tel.: (65) 3313-6222 n

2

\§



IvtEMO No 142t2019tSGEL

SEGEL {ÊslALMT
;lr,iil:1'i"j l19'- ltrÚF I es-tt.i, t*e,'t,r,,e

Cuiabá-MT, 'l í de fevereiro de 2019

Ao Senhor Secretário Geral

Assunto: Encaminha Pregão 031/2018 para procedimentos

Em prosseguimento ao processo administrativo - Pregão

Presencial no 031/2018, cujo objeto trata-se de registro de preços para futura e

eventual contratação de empresa especializada no fornecimento e instalação

de pisos táteis e faixas antiderrapantes para sinalizaçâo horizontal, nas área

internas e externas da assembleia legislativa do estado de mato grosso,

conforme condiçÕes e especificações estabelecidas no termo de referência,

encaminho-lhe a Ata de Registro de Preço n" 00412018 para assinatura da

mesa

Respeitosamente,

F ro un ng ues
ntendente do Grup cutivo de LicitaçÕes

PROTOCOLO
SECRETARIA GERAL . ALIVIT
RECEBI E o^
HoRe:/" (iesg

I
L .<}..

Avenidâ AndÍé Antônio Mâ8aine 6.

sêtôr A. cêntro Polltico Administrativo
CEP r8049'90r. Cuiabá/Mâto Grosso

cNPr 03.929.0491(x)O1-11
& ww.al-mr.rov.br

Q {.t)rrt."oo,

EIA,L,.MT

'-.a z_---)


